
Anotace 

 

Autor: Marcela Jindřišková 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Kouření sester jako problém 

Vedoucí práce: Bc. Helena Hykyšová 

Počet stran: 52 

Počet příloh: 1 

Rok obhajoby: 2007 

 

Klíčová slova: kouření, závislost na tabáku a léčba, rizika kouření, definice kouření 

 

Bakalářská práce pojednává o problému, který má název kouření. Obsahuje historii, složky 

cigaretového kouře, závislost a léčbu. Poukazuje na výskyt škodlivých faktorů v tabákovém 

kouři, který negativně ovlivňuje lidský organismus a způsobuje mnoho vážných nemocí. 

Druhou část práce tvoří dotazníkový výzkum, který zjišťuje postoj zdravotních sester  

ke kouření a nekouření, jestli stres ovlivňuje závislost na kouření, jestli si uvědomují rizika 

kouření a mají určitý zájem o odvykací programy a jsou ochotny pomoci kuřačkám  

v odvykání. 


